
O R I G I N A L E

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

DETERMINAZIONE R.G. NR. 395    Data    14/12/2023

PROCEDURA SELETTIVA, PER CURRICULA  E COLLOQUIO, PER L'ACQUISIZIONE, GIUSTA 
ART. 7 COMMI 6 E 6 BIS DEL D.LGS 165/2001, CON CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO, DI 
N. 1 ESPERTO TECNICO (CODICE FT) MIDDLE. RIAPERTURA TERMINI DI SCADENZA

Dott.ssa Tamara Lonoce

Data, 14/12/2023

Il Responsabile del Servizio Settore FINANZE

Contratto

Copertura Finanziaria

14/12/2023Data

63Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

Settore FINANZE

Servizio Personale - Commercio e Assistenza agli Organi Istituzionali

Settore:

OGGETTO

Dott.ssa Tamara Lonoce

Data, 14/12/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell 'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

COPERTURA FINANZIARIA - IMPEGNO DI SPESA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del Comune in data 15/12/2023.

dott.ssa Annachiara Colucci

IL RESPONSABILE SETTORE

IL RESPONSABILE SETTORE



DETERMINAZIONE NR. 395 DEL 14/12/2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con propria determinazione n. 323 del 08 novembre 2023 è stata indetta la 

procedura selettiva pubblica per curricula e colloquio, per l'acquisizione, giusta art. 7 commi 6 e 6 

bis del D.LGS 165/2001, con contratto di lavoro autonomo, di N.1 Esperto Tecnico (codice FT) 

Middle, e contestualmente approvato il relativo bando; 

Dato atto che il citato bando di concorso è stato pubblicato nel portale nazionale dei pubblici 

concorsi “InPa” a far data dal giorno 09 novembre 2023, prevedendo quale scadenza del termine 

di presentazione delle domante il successivo 09 dicembre 2023; 

Rilevato che ,ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato 

dal D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82,”In ogni caso di malfunzionamento, parziale o totale della 

piattaforma digitale, accertato dall'amministrazione che bandisce il concorso, che impedisca 

l'utilizzazione della stessa per la presentazione della domanda di partecipazione o dei relativi 

allegati, il bando deve prevedere una proroga del termine di scadenza per la presentazione della 

domanda corrispondente a quello della durata del malfunzionamento. Il bando deve prevedere, 

altresì, la possibilità, per il candidato, di modificare o integrare la domanda fino alla data di 

scadenza del bando, anche se già precedentemente inviata, prevedendo, in tal caso, che sarà 

presa in considerazione esclusivamente l'ultima domanda presentata in ordine di tempo”; 

Preso atto che sono state segnalate da alcuni utenti difficoltà nell’invio delle candidature che 

hanno impedito nella giornata del 09.12.2023 la possibilità di inviare la propria candidatura e/o 

terminare quelle già inserite e non completate e che tale circostanza è stata accertata da questa 

Pubblica Amministrazione solo successivamente allo scadere del termine, non permettendo a 

questo C.E. di avvalersi dell’istituto della proroga dei termini surrichiamato;      

Ritenuto pertanto di dover procedere alla riapertura dei termini di presentazione delle domande 

della predetta procedura per un periodo ritenuto congruo di cinque giorni naturali e consecutivi, 

valutato proporzionato rispetto alle esigenze di celerità dei procedimenti e quelle di rimessione in 

termini dei citati soggetti, a far data dal giorno 15 dicembre 2023 e sino al 19 dicembre 2023 al fine 

di consentire a coloro che non hanno potuto presentare la relativa domanda di partecipazione di 

essere messi nella concreta possibilità di presentare la propria e/o integrare o modificare la 

domanda anche se già precedentemente inviata, ed in tal ultimo caso, sarà presa in 

considerazione esclusivamente l'ultima domanda presentata in ordine di tempo;  

Dato atto che sono fatte salve le domande dei candidati pervenute entro i termini originariamente 

fissati; 

Visto l’Avviso di riapertura dei termini, da pubblicarsi con le stesse modalità adottate per l’avviso di 

selezione originario, ovvero nel portale “InPa” sviluppato dal Dipartimento della funzione pubblica 

della Presidenza del Consiglio dei ministri e nel sito istituzionale del Comune di Fragagnano, che si 

allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

Dato atto che ai sensi dell'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 

rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, anche solo potenziale, ovvero di 

incompatibilità all’assunzione del presente atto;  

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis del 

D.lgs. n. 267/2000; 

 Visti: 



DETERMINAZIONE NR. 395 DEL 14/12/2023 

 

 

 − il D.lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

 − il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 − il vigente CCNL funzioni locali; 

 − lo Statuto comunale 

Ritenuto di dover provvedere in merito: 

D E T E R M I N A 

Di considerare la premessa quale parte integrante del presente atto e: 

1. Di riaprire i termini di partecipazione alla procedura selettiva indetta da questo ente con 

Determinazione n. 323 del 08 novembre 2023 per l'acquisizione, giusta art. 7 commi 6 e 6 

bis del D.LGS 165/2001, con contratto di lavoro autonomo, di N.1 Esperto Tecnico (codice 

FT) Middle;  

2.  Di fissare in cinque (5) giorni, dalla pubblicazione dell’Allegato avviso sul portale “InPA” 

del Dipartimento della funzione pubblica, il nuovo termine di presentazione delle domande, 

entro cui dovranno essere posseduti i requisiti di partecipazione e i titoli dichiarati dai 

candidati; 

3.  Di approvare l’allegato Avviso di riapertura dei termini di partecipazione alla procedura in 

oggetto con scadenza alle ore 23:59 del 19 dicembre 2023;  

4. Di dare atto che il predetto avviso dovrà essere pubblicato con le stesse modalità utilizzate 

per il bando di selezione e che sono fatte salve le domande dei candidati pervenute entro i 

termini originariamente fissati; 

5.  Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000; 

6.  Di dare atto altresì che il presente provvedimento verrà pubblicato, nell’Albo pretorio 

online e contestualmente sul sito web “Amministrazione trasparente” nella sezione 

corrispondente ai sensi del D.lgs. n. 33/2013. 



DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Dott.ssa Tamara Lonoce

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SETTORE FINANZE14/12/2023

 395Determina nr. 14/12/2023Data Determina 

PROCEDURA SELETTIVA, PER CURRICULA  E COLLOQUIO, PER L'ACQUISIZIONE, GIUSTA ART. 7 COMMI 6 E 6 
BIS DEL D.LGS 165/2001, CON CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO, DI N. 1 ESPERTO TECNICO (CODICE FT) 
MIDDLE. RIAPERTURA TERMINI DI SCADENZA

OGGETTO

Settore: UOFIN - Settore FINANZE

Servizio: UOPERS - Servizio Personale - Commercio e Assistenza agli Organi Istituzionali

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Tamara Lonoce

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI14/12/2023



  

 

COMUNE DI FRAGAGNANO 
PROVINCIA DI TARANTO 

SERVIZIO FINANZIARIO TRIBUTI E PERSONALE 
Via Cesare Battisti, 1 – 74022 FRAGAGNANO (TA) 

C.F.: 80009890734 – P.I. 01042380731 

 

 

 

Avviso riapertura termini di scadenza per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla procedura selettiva, per curricula e colloquio, per l'acquisizione, 

giusta art. 7 commi 6 e 6 bis del d.lgs 165/2001, con contratto di lavoro autonomo, di 

n. 1 Esperto Tecnico (codice FT) middle.  

 

A seguito della difficoltà riscontrate nell’invio delle candidature in data 09.12.2023 sul 

Portale inPA, segnalate da alcuni utenti, l’Ente ha proceduto alla riapertura dei termini di 

presentazione delle domande della predetta procedura per un periodo ritenuto congruo di 

cinque giorni naturali e consecutivi, valutato proporzionato rispetto alle esigenze di celerità 

dei procedimenti e quelle di rimessione in termini dei citati soggetti, al fine di consentire a 

coloro che non hanno potuto presentare la relativa domanda di partecipazione di essere 

messi nella concreta possibilità di presentare la propria e/o integrare o modificare la 

domanda anche se già precedentemente inviata, ed in tal ultimo caso, sarà presa in 

considerazione esclusivamente l'ultima domanda presentata in ordine di tempo. 

 

Sono fatte salve le domande dei candidati pervenute entro i termini originariamente fissati. 

  

Pertanto, il termine per la presentazione della domanda della procedura in oggetto 

viene fissato a far data dal giorno 15 dicembre 2023 e sino alle ore 23.59 del 19 

dicembre 2023 su piattaforma InpA. 

  

Fragagnano, 14.12.2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

Dott. Tamara LONOCE 

 


